先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
このたび下記の検査項目につきまして、検査内容を変更させて戴きたくご案内申し上げます。
先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒宜しくご了承の程、お願い申し上げます。
また、今後とも宜しくご厚誼の程、お願い申し上げます。

謹 白

● 変更実施日 2018年6月4日（月）報告分より

● 検査内容の変更

● 変更理由 検査委託先変更のため

● 相関

No.18-08

2018年4月

検査内容変更のお知らせ

案内書
掲載頁

項目
ｺｰﾄﾞ

項目名称 変更箇所 現新

CLEIA法

所要日数 3～4 日 3～5 日

報告範囲 2.0～最終値 1.0～最終値

検査方法

0.3 mL

統一コード 5G167-0000-023-051 5G167-0000-023-052

0.6～10000

36

54

報告範囲 0.5～1200

2259
α-ﾌｪﾄﾌﾟﾛﾃｲﾝ
（AFP)

4789
抗CCP抗体
(抗ｼﾄﾙﾘﾝ化ﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞ抗体)

検体量 0.4 mL

基準値(単位)

所要日数 2～4 日

5～25000

CLIA法

1～2 日

項目名称 AFP α-FP

1～2 日

1 0366
非特異的IgE
（IgE-RIST)

項目名称 IgE（RIST） 非特異的IgE

検査方法 FEIA法 CLIA法

統一コード 5A090-0000-023-023 5A090-0000-023-051

170以下(IU/mL) 174.0以下(IU/mL)

報告範囲 2～最終値

所要日数 3～4 日

報告形態 整数 小数点第1位

記

n = 30

y = 1.0237x + 0.3553

R² = 0.9958

0

100

200

300

400

500

600

0 100 200 300 400 500 600

新
（
ng
/m
L
）

現行（ng/mL）

n = 30

y = 1.1662x + 29.863

R² = 0.9784

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

0 1000 2000 3000

新
(
IU
/
mL
)

現行(IU/mL)

α-ﾌｪﾄﾌﾟﾛﾃｲﾝ(AFP) 抗CCP抗体 非特異的IgE